令和６年３月１日

報道機関 各位

（岩手県県政記者クラブを除く）

                      岩手県復興防災部復興推進課

岩手県東日本大震災津波追悼式に係る取材について（追加連絡）

令和６年３月11日(月)に開催予定の標記追悼式に係る取材については、同年２月21日付

でお知らせしたところですが、下記のとおり追加で御連絡いたします。

記

１ 政府来賓について

  土屋復興大臣が参列される予定となりましたので、お知らせします。

２ ぶら下がり取材対応者の追加及び時間変更について

  式典当日、復興大臣がぶら下がり取材対応を行う予定となりました。

  これに伴い、先にお知らせしていたぶら下がり取材の対応者及び予定時間について、以

下のとおり変更します（変更箇所は下線部分）。

復興大臣 知事

盛岡広域首長懇談会

会長

（盛岡市長）

未来へのメッセージ

発表生徒

15：40～ 15：45～ 15：50～ 15：55～

   ※当日の式典進行状況等により、開始時刻が変更になる場合があります。

３ 取材申込の延長について

  上記変更に伴い、新たに取材を希望される場合は、３月５日（火）17時までに、別紙様

式にて申し込み願います。

【担当】

 伝承・発信担当

 米澤・佐々木・金田一（019-629-6945）

取材をされる場合は、必要事項を御記入のうえ、３月５日（火）までに送付ください。

復興防災部復興推進課 伝承・発信担当 川村 行（FAX 番号：019-629-6944）

岩手県東日本大震災津波追悼式（３月 11日(月)午後）

自由取材エリア：取材申込書（県政記者クラブ）

貴社名

ご担当者名

ご連絡先

電話番号：

FAX 番号：

メールアドレス：

番組・新聞等の名称

取材区分及び人数
ムービー（ペン含み）：（    ）人 ※１社３名まで

スチール（ペン含み）：（    ）人 ※１社２名まで

中継車利用の有無

（○印で囲む）

有    ・    無

※有の場合は、駐車位置等について個別に調整させていただきま

す。

ぶら下がり取材

進行対応

※進行を対応される会社様のみ、この欄に○印をお願いします
当日御対応いただく記者様の確認等、こちらからお電話させてい
ただきます

様式

この申込書は、追悼式・自由取材エリアで取材される場合に御提出ください。

代表取材社であっても、別途、自由取材エリアで取材される場合、お手数です

がこちらにも御記載願います。

	１　0301岩手県リリース資料（復興大臣参列決定）
	２　0301変更_様式_R5取材申込書（献花・代表・自由））